РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город  Свирск»

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

«27» июня 2017 года				                                      № 23/103-ДГ

О плане работы Думы
на второе полугодие 2017 года

Руководствуясь статьей 29 Устава муниципального образования «город Свирск», Дума города
РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы города на второе полугодие 2017 года согласно приложению.
2. Контроль выполнения решения возложить на председателя Думы       С.В. Марача.
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания.
4. [bookmark: sub_3]Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном источнике.

Исполняющий обязанности
главы администрации                                                                          А.В. Батуева

Председатель Думы города Свирска                                                 С. В. Марач

Приложение
УТВЕРЖДЕН
решением Думы
[bookmark: _GoBack]от 27.06.2017 № 23/103-ДГ

ПЛАН РАБОТЫ ДУМЫ
на второе полугодие 2017 года
А В Г У С Т
Вопросы на заседание Думы 29.08.2017
1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Свирск (исполнитель - отдел архитектуры, градостроительства и благоустройства комитета по жизнеобеспечению администрации города Свирска).

Депутатские слушания
1. Информация об исполнении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «город Свирск» (исполнитель - отдел цен, тарифов и энергосбережения комитета по жизнеобеспечению администрации города).
2. Информация об исполнение муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Свирске в 2013-2017 годах» (исполнитель - комитет по жизнеобеспечению администрации города).
3. О внедрении всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории муниципального образования «город Свирск» (исполнитель - отдел по молодёжной политике, физической культуре и спорту).

С Е Н Т Я Б Р Ь
Вопросы на заседание Думы 26.09.2017
1.	О внесении изменений в местный бюджет на 2017 год (исполнитель - комитет по финансам администрации города Свирска).

Депутатские слушания
1. О готовности города к отопительному сезону 2017-2018 г.г.  (исполнитель – комитет по жизнеобеспечению администрации города Свирска).

О К Т Я Б Р Ь
Вопросы на заседание Думы 31.10.2017
1.	Об утверждении плана приватизации муниципального имущества на 2018 и плановый период 2019-2020 годов (исполнитель - комитет по управлению муниципальным имуществом).

Депутатские слушания
1.	Информация об исполнении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «город Свирск» (исполнитель - отдел цен, тарифов и энергосбережения комитета по жизнеобеспечению администрации города).
2.	О ходе реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования «город Свирск» на 2016-2018 годы» за 9 месяцев 2017 года (исполнитель - отдел по молодёжной политике, физической культуре и спорту администрации города Свирска).

Н О Я Б Р Ь
Вопросы на заседание Думы 28.11.2017
1.	О внесении изменений в местный бюджет на 2017 год (исполнитель - комитет по финансам администрации города Свирска).

Депутатские слушания
1. Информация о реализации муниципальной программы «Старшее поколение» муниципального образования «город Свирск» в 2017 году (исполнитель - заместитель мэра по социально-культурным вопросам).

Д Е К А Б Р Ь
Вопросы на заседание Думы 26.12.2017
1.	О внесении изменений в местный бюджет на 2017 год (исполнитель - комитет по финансам администрации города Свирска).
2.	О местном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (исполнитель - комитет по финансам администрации города Свирска).
3.	Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры (исполнитель - отдел архитектуры, градостроительства и благоустройства комитета по жизнеобеспечению администрации города Свирска).
4.	Об утверждение Проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования «город Свирск» до 2030 года (исполнитель - отдел экономического анализа и прогнозирования).
5.	О плане работы Думы на первое полугодие 2018 года (исполнитель – аппарат Думы города Свирска)

Депутатские слушания
1.	О ходе реализации целевой программы «Развитие образования на 2017-2019 годы» за 2017 год (исполнитель - отдел образования администрации города).

Исполняющий обязанности
главы администрации                                                                          А.В. Батуева

Председатель Думы города Свирска                                                   С. В. Марач